
   sigla  numero data 

 

PARCO ADDA NORD 

Trezzo sull’Adda 
 Det. 205 09/11/2017 

     

 OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL’AUTORITA’ NAZIONALE ANTI CORRUZIONE 

AI SENSI L’ART. 1, COMMA 67, DELLA LEGGE N. 

266/2005 E S.M.I. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

 

 PREMESSO CHE il Parco Adda Nord con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 72 

del 18.11.2015 ha approvato la costituzione di una Centrale Unica di 

Committenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 3 bis del 

D.Lgs 163/2006; 

 

 il Comune di Canonica d’Adda con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 79 del 18.11.2015 ha approvato l’adesione alla Centrale 

Unica di Committenza costituita dal Parco Adda Nord; 

 

 il Comune di Medolago con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

33 del 15.12.2015 ha approvato l’adesione alla Centrale Unica di 

Committenza costituita dal Parco Adda Nord; 

 

 il Comune di Solza con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 

del 10.12.2015 ha approvato l’adesione alla Centrale Unica di 

Committenza costituita dal Parco Adda Nord; 

 

 il Comune di Ambivere con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

46 del 18.12.2015 ha approvato l’adesione alla Centrale Unica di 

Committenza costituita dal Parco Adda Nord; 

 

 con Decreto n. 3 del 18.05.2016 il Presidente del Parco ha nominato la 

Dott.ssa Cristina Capetta, Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza e l’ing. Alex Giovanni Bani quale sostituto del 

Responsabile per tutti i casi di assenza e di impedimento; 

 

CONSIDERATO che come Centrale Unica di Committenza il Parco ha svolto le seguenti 

gare:  

 

- Fornitura e installazione di telecamere di videosorveglianza sui 

territori di Canonica d’Adda, Pontirolo Nuovo e Fara Gera d’Adda a 

seguito di progetto in materia di sicurezza stradale cofinanziato dalla 

Regione Lombardia – CIG 6589144DA1; 

- Concessione dei servizi di refezione scolastica per la scuola primaria 

del Comune di Canonica d’Adda e pasti a domicilio anziani anni 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
, i

n 
ca

rt
a 

lib
er

a 
pe

r 
us

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
, 0

9/
11

/2
01

7

F.
to

 



scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 - CIG: 6893351D30; 

 

RICHIAMATO  l’art. 1, comma 67, della legge n. 266/2005 e s.m.i. che relativamente 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture prevede che i soggetti pubblici e privati sottoposti alla sua 

vigilanza non siano tenuti a contribuire alla copertura dei costi per il suo 

funzionamento; 

 

VISTA  la Deliberazione del 5 marzo 2014 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 

67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2014” con cui 

sono stati definiti gli importi che le stazioni appaltanti e gli operatori 

economici devono versare all’ANAC; 

 

VISTO che l’importo a base di gara per l’appalto “Fornitura e installazione di 

telecamere di videosorveglianza sui territori di Canonica d’Adda, 

Pontirolo Nuovo e Fara Gera d’Adda a seguito di progetto in materia di 

sicurezza stradale cofinanziato dalla Regione Lombardia – CIG 

6589144DA1” era pari ad € 198.193,90; 

 

 che l’importo a base di gara per l’appalto “Concessione dei servizi di 

refezione scolastica per la scuola primaria del Comune di Canonica 

d’Adda e pasti a domicilio anziani anni scolastici 2017/2018 – 

2018/2019 – 2019/2020 - CIG: 6893351D30” era pari ad € 336.350,00; 

 

 che per importi compresi tra 150.000,00 € e 500.000,00 € il contributo 

delle stazioni appaltanti è pari a 225,00 €; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 18.01.2017 con la quale sono stati conferiti 

 gli incarichi di posizione organizzativa; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. di assumere impegno di spesa e liquidare il pagamento dei contributi all’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione per ad € 450,00; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di Euro 450,00 sul Cap. 01061.04.0001 del Bilancio 

di Esercizio 2017; 

 

4. di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia 

 e delle tempistiche diverrà esigibile entro il 31.12.2017 per Euro 450,00; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6. di trasmettere copia della presente all’ufficio Segreteria per i provvedimenti di 

competenza. 
 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio 

 Alex Giovanni Bani / INFOCERT 

SPA 

 


